.,

ПРОТОКОЛ No1f2016
общего собрания собствеп.нпков цомещений

в многоквартирном жилом доме

город Дими·rровград

ул.Западная, дом NоЗ

нdf 11 июля 2016 г.

••

Вид общего собрания: -.....--.....:в=н=е;;;;.;о=-ч-=-е=--р~;;..е=дн==о-=е----------------
(rодовое, внеочере>.;~;ное)

~ормапроведен~собр~~=~~о~ч~н~о~-з=а=о~ч=н~~~~~~~~~~~~~~~~~
(очное, заочное, очпо-:заоч.н.ое голосование)

Дата начала проведения собрания« С!~ » __ ()_6_· ___ 2016 г.
Дата окончания общего собрания « ~О » О:;:- 2016 г.

Общее собрание созвано по инициативе Шарафеева Камиля Дуфеновича (кв.51)
(Ф.И.0. инициатора, №кв.)

Свидетельс1·во о гос. реrистрации права кад. Nо73-73-~?/004/2006-З29
(документ,. nодтверждаюn~Тt1 право собственности)

-·

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 4599 кв.м. (из них 4599 кв.м.
- жилых помещений, О кв.м.- нежилъrх помещений)

В голосовании приняли участие 97 собственника ( ов) помещений (лисrпы голосо8ания В
письменной форме с подписями собст8е1иiико8 помещений м1~огок8ар11tuрного дома или их

npeдariaf3umeлeй по 8опроса.л-t поста8леннъ~х н.а голосо8а1~ии при1~ага·ются - Прuлож.ен·ие Nol к
Про1r1.околу), обладающие 3117141 м2/ что составляет 67,78 % голо<:ов O'l' обще:rо числа

голосов собственников.

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

r
·'

:~ .. " •

1. Утверждение повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

2. Выбор председателя собрания и секретаря собрания.
зt Выбор сче1'НОЙ комиссии.

4. Утверждение порядка оплаты за коммуuальные услуги.
5. Выбор Совета дома, их количество, ср·ок по1rномочий. Выбор Председателя Совета

-·
дома.

" 6. Наделение полномочиями ПредсецатеJrя совета дома.
7. Наделение полномочиями членов совета дома производить проверку показаний ИПУ
(ГВС, ХВС) по мере необходимос111, 1-ro не чаще 1 раза в месяц. Собственникам квартир
обеспечить беспрепятствеЮiый доступ к ипу членам сове'rа дома. Снятие показаний с

одпу осуществлять в присутс~rвии членов совета дома.

8. Изменение перечня по текущему ремонту, увеличение rтаты по текущему ремонту.
9. Обустройство парковочного кармана для жителей дома на придомовой rгерритории за
счет средств ав1'овладельцев.

10. Наделение поrrномочиями Совет дома осуществлять принятие решений о текущем
ремон··ге.

11. Утверждение редакции соглашения о внесении изменений в договор управления
многоквартирным домом NoOS/ 16-CC от 01.01.2016 г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. утверждение цовестки· дня.

СЛУШАЛИ Шарафеева К.Д. (кв.51)
ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

- Въrбор председателя собрания и секретаря собрания.
- Выбор счетной комf1ссии.
- Утверждение порядка оплаты за коммунальные услуги.

- Выбор Совета дома, их количество, срок полномочий. Выбор Председателя Совета дома.

- Наделение полномочиями Председа1,еля совета дома.
- Наделение полномочиями членов совета дома 11роизводигь проверку показаний ИПУ
(ГВС, ХВС) по мере необходимости, но не чаще 1 раза в месяц. Собственникам квар1·ир
обеспечить беспрепя1·ственr-1ый доступ к ИПУ членам совета дома. Снятие показаний с
ОДПУ осуществлять в присутствии чrrer-1oв совета дома.

- Изменение перечня по теку1цему ремонту, уве.пичение платъr по текущему ремонту.

- Обустройство парковочного ·кармана дтtя жителей дома на придомовой территории за

счет средсw автовладельцев.

- Наделение полномочиями Совет дома осуществлять приня1·ие реп1ений о текущем

ремонте.

- Утверждение ре.дакции соглащен·ия о внесении изменений в договор управления

многоквартирным домом NoOS/16-CC от 01.01.2016 г.

Голосовали:

'1ЗА11 -3117 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ11

- О_ м2, что составляет 0_ % голосов;
1 'ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составляет О % голосов.

• ;t • ••

/
/

/' Принято единогласно /большинс1·вом голосов/не принято
1

/
РЕШИЛИ:

Утвердить nредпоженную повес1"'ку дfUI.

2. Выбор председателя собрания и секретаря собрания.
спушАЛИ Шарафеева К.Д. (кв.51)

ПРЕДЛОЖЕНО Выбрать Председателем собрания Шарафееву Н.М(кв.51), секретарем

собрания Теплова М.В~(кв.55). -·
"

Голосовали:
11ЗА11 -3117 м2, что составляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О_ м2, что составляет 0_% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О_ м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: избрать Председателем собрат-тия- Шарафееву Н.М(кв.51 ), секретаре11

собрания -Теплова М.В.(кв.55) .

3. Выбор счетной комиссии.
СТТУШАЛИ Шарафеева К.Д. (кв.51)

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать счетную комиссиrо в. следующем составе: Сарычева В.И. (кв.39),

Некрасова М.Н. (кв.100)

Голосовали:
11ЗА11 -3117 м2, что составляет 100 % голосов;
' 1ПРОТИВ11

- О_ м2, что составляет 0_% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О_ м2, 't.fro состав;1яет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать счетную комиссию в следующем составе: Сарычева В.И. (кв.39),

Некрасова М.Н. (кв.100).

4. Утверждение пор.цдка оплатъ1 за :коммунальные услуги.
СЛУШАЛИ Шарафееву Н. М. (кв.51) которая предложила ~1роизводить оплату за

коммунальные услуги в соо·гветствии с фактическими показаниями ·ипу.

ПРЕДПОЖЕНО: производить оплату за коммунальные услуги в соответствии с

фактическими показаниями ипу.

Голосовали:
11ЗА11 -3117 м2, что составляет 100 ·%голосов;
11ПРОТИВ11

... О~ м2, что составJ~яет О_% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинс·1 вом голосов/не принято

РЕЩИЛИ: производи·гь оплату за коммунальные услуги в соответствии с фак·гическими

показ~.Н1'1.ЯМИ ипу.

5. Выбор Совета дома, их количес1 во, срок полномочий. Выбор Председателя Совета
дома.

·"

..

.
' .
'

СТТУШАТIИ Шарафеева К.Д. (кв~51) по выбору состава чпенов совета дома.

ПРЕДЛОЖЕЦО выбрать следующий состав членов совета дома в количестве 9
Я.нбикова Е.В. (кв.6)

Ромаmкин В.Н. (кв.3.5)

Сарычева В.И~ (кв.39)

Шарафеева Н.М. (кв'-51)

Шарафеев К.Д. (кв.51)

Те:гщов М.В . .(кв.55)

Воn.кова Н. И. {к:в. 77)
Ра.химов Ш.М.(кв.66)

Некрасова М.Н. (кв.100)

Выбрать Шарафеева К.Д.(кв.51) Председателем совета дома"

Голосовали;
11ЗА11 -3117 м2, ч'1'О составляет 100 % гопосов;
11ЩОТИВ11

- О_ м2, что .составляет 0_% голосов;
"-ВОЗДЕРЖАЛСЯ11 ~ О_ м2, ·что составляет О % го11осов.
Приннrо единоtласно/бол~;wинствоl\f голQсов/не принято·

че.rrовек

-·

РЕШИЛИ: избр·ать сд~дующий состав чле1-rов совета дома в количестве 9 человек

Янбик.ов·а Е.В.. (кв.б)
Ромашкин В.Н. (:кв-.35)

Сарычева В.И. (кв .39}

Шарафеева Н.М. (кв.51)

Шарафеев К.Д. (кв.5:1)

Теплов М..В. (кJ3.55)

Волкова Н.И. (кв. 77)
Рахиl\1ов Ш.М.(кв.66)

Некрасова М.Н. (кв.100)
Избрать Шар.афеева К.Д.(кв.51) Председате11ем сов.ета дома ..

6. Наделение полномочиями Председателя Совета дома н~ подписание договора

упра.вле1:1ия с ООО «СанСервис)>, Согл~шений: к догово·ру, выступать в суде в

качес·1·ве предсrа.вителя собс·11венников и иным делам, связанных с у'правлением

дома и предоставл·ени~ коммунальных услуг.

СЛУШАЛИ :ш;iрафееву Н.М. (:кв.51) котор·ая r1ред11ожма н.адеJIИ!f'Ъ rr.олномочиями
Председателя Сов,ета дому в соответствии· с "Жилищным 1\Одекс.ом РФ.
ПРЕДЛОЖЕНО !Iаделить полномочиями ПредседатеJIЯ Сове·га дома на ~1одпИсание

договора уг1р·авления с ООО «СанСерви~», Соглашений к договору, выступа'rъ в .суде в

качестве nредс'Fавиrеля србственников и J11НЫМ делам, связанных с у-~1р·авдениеIV1 дома и

предоставлен:ии коммунальных услуг.

r о_лосовали:
11ЗА11 -311.7 м2,, что сос·1·авJrяе'1' 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- . О_ м2, что. составляет 0_% r:олосов;
11ВQЗДЕРЖАЛСЯ:11

- 0_-мz, что составляет О % голосов.
П·ри:НЯТО едИНОГЛаСНО /боЛ,ЬШИНС'I В()М ГО.[[ОСО:В/Не принято

..
;

<

РЕШИЛИ: Наделить полномочиями Председателя Совета дома на под~1исание договора

управления с ООО «СанСервис», Согла1тт~НИй к договору, выступать в суде в ка'(.1естве

11.редставителя собственников и иным делам, связанных с управлением дома и

предоставлении коммунальных услуг.

7. Наделение полномочиями членов совета дома производитµ проверку показаний
ИПУ (ГВС, ХВС) по мере необходимости, но не чаще 1 раза в месяц. Собственникам
квартир обеспечить беспрепятс1венный досrуп к ИПУ членам совета дома. Снятие
показаний с ОДПУ осуществлять в присутствии членов совета дома. , -·
СЛУШАЛИ Шарафееву Н.М. (кв.51)

ПРЕДЛОЖЕНО наделить пот1номочиями членов совета дома производИ1'Ъ проверку

показаний ИПУ (ГВС, ХВС) по мере необходимости, 1-10 не чаще 1 раза в месяц.

Собственникам квартир обеспечить бес11репятсгвеннъrn доступ к ИПУ ЧJ"Jенам совета

дома. Снятие показаний с одпу осуществлять в присутствии tmенов совета дома.

Голосовали:
11ЗА11 -3117 м2, что составляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О_ м2, что составляет О_% голосов;
11ВОЗДЕРЖАПСЯ11

- О_ м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинс·1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: наделить полномочиями членов совета дома производить проверку

показаний ·ипу (ГВС, ХВС) по мере необходи:rvrости, но не чаще 1 р·а:За в месяц.

Собственникам квартир обеспечить беспрепятственный доступ к ИПУ щ~енам совета
дома. Снятие показаний с ОДПУ осуществлять в присутствии tmенов совета дома.

8. Изменение перечня по текущему ремонту, ув.еличение платы по текуще~у

ремонту.

СЛУШАЛИ ТIТарафеева К.Д. (кв.51), который в связи с неудовлетворительным

состоянием кровли предпожил изменить перечень работ по текущему ремонту 1 а именно

добавить ремонт кровли 1200 кв.м.,2 слоя. в связи с чем, оплаrrа по текущему ремонту

увеличится на 15,10 руб. с 1 кв.м. на период 12 месяцев. Второй вариант оrmаты -
01mатитъ ремонт кровли 1200 кв.м., 2 слоя в течение 18 месяцев, с оплатой - 10,07 руб. с 1
кв.м.

ПРЕДЛОЖЕНО изменить перечень рабо1' по текущему ремонту кровли 1200 кв.м. (в 2
слоя), увеличив плату за текущий ремо1-1т на 15,10 руб. на 12 месяцев. Итого ПJ1ата за
текущий ремонт будетсосrавлятъ -17,13 руб.с1 кв.м.

Голосовали::

нз.Ан -О м2, что сос1·авляет _О % голосов;
11ПРОТИВ'1

- 3117,41 м2, что составляет 100_% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составт~яет О % голосов.
Принято единоrласно /6011ьщинс1вом голосов/не принято

ПРЕДЛОЖЕНО изменить перечень работ по текущему ремонту кровли 1200 кв.м. (в 2
c.rroя), увеличив плату за текущий ремонт на 10,07 руб. на 18 месяцев. Итого rmaтa за
теку11\ий ремонг будет составлять -11,43руб.с1 кв.м.

Голосовали:
11ЗА' 1 -3117 м2, что составляет 100 % голосов;

.... i

,, ., _,
;

f !

,•

" ..

11ПРОТИБ11
- О_ м2, что составляет 0_ % голосов;

11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11
- О_ м2, что составляет О % голосов.

Принято е.gиноrласно /большинс1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: изменить перечень работ по теI<ущему ремонту кровли 1200 кв.м. (в 2 слоя),
увеJ1ичив плату за ·rекущит'1 ремонт на 10,07 руб. f:la 18 месяцев. Итого nrraтa за текущий
ремонг будет составлять-11,43руб.с1 кв.м.

--
9. Обустройство парковочного кармана р,ля жителей дома на придомовой;rерриторv1и за
счет средств автовладельцев.

СЛУШАЛИ Шарафееву Н~М. (кв.51) которая предложила обустроить парковочный

карман на территории многоквартирного дома NоЗ по ул. Западная.

ПРЕДЛ_ОЖЕНО обустроить парковочный карман ДJIЯ жителей дома I-Ia придомовой
·герритории за счет сре,цств автовладельцев.

Голосовали:
11ЗА11 -2435,39 м2, что составляет 78,15 % голосов;
"ПРОТИВ" - 681,61 м2, что составляет 21,85_ % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласцо /большинс1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: обустроить nарковоч1Jый карман дrrя житеnей дома на придомовой

территории за счет средств ав·rовладельцев.

10" Наделение полномочJ-tями Сов·ет дома осуществлять принятие решений о

текущем ремонте М:КД (в порядке ч.4_2 ч.2 ст.44 ЖК РФ)

01УШАЛИ Шарафеева К.Д. (кв.51)

ПРЕДЛОЖЕНО наделить полномочиями Совет дома осу1цествлять принятие реп1ений о

текущем ремон·rе МКД (в порядке ч.4_2 ч.2 ст.44 ЖК РФ).

Голосовали:
11ЗА11 -3117,41_ м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - О_ м2, что составляет 0_% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О_ м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинс1 вом голосо_в/не принято

РЕШИЛИ: 1-~аделить поnномочиями Совет дома осуществnя·гъ принятие решений о

текущем ремонте МКД (в порядке ч.4_2 ч.2 ст.44 ЖК РФ).

11. утверждение редакции соглашения о внесении изменений в договор управления
мцогоквартирнъ1м домом No05/16-CC от 01.01.2016 г.
ОiуШАЛИ Шарафеева К.Д (кв.51) который предложил внести изменения в договор

управления МКД

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить редакцию соглашения о внесении изменений в договор

управления многоквар1'ирным домом NoOS/16-CC от 01.01.2016 г.

Голосовали:
11ЗА11 -3117,41 ~ м2, ч1·0 составляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ'1

- О_ :rvr2, что составляет О_°!о голосов;
11ВОЗДЕРЖАТIСЯ1 1

- о_ м2, что составляе·1 · о % ГOJl{)C<JB.
Прннято единогласно /большинс1·вом голосов/не принято

",

. ·," . ..

/

РЕШИЛИ: утвердить редакцию соглашения о внесении изменений в договор управления

многоквартирным домом №05/16-СС от 01.01.2016 г.

Протокол No1f2016 общего собрания собственников помещений составлен на 7 листах
в 2 экземплярах, один экземпляр протокола хранится в управляющеи

организации, второй экземпляр - у Председателя совета дома.

Приложения к протоколу общего собрания

много1<вартирном доме:

- реестр собствен':tIИКов помещений на З л.;

собственников
••
помещений в

- сообщение о проведении общего собрания бъто размещено в каждом цодъезде

многоквартирного дома;

- 11истъr голосования в письменной форме с подписями собственников помещений

многоквартирного дома или их представителей- на 22 л.

Счетная комиссия, Председатель собрания, секретарь собрания: